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544 - LINHA VASCULAR
CATETER UMBILICAL GMI

- Marcado a cada centímetro

do 4° ao 24° cm.

PRATICIDADE

- Ponta distal arredondada para
evitar o traumatismo vascular.

SEGURANÇA

- Conector luer-lock e tampa
no extremo distal.

PROTEÇÃO



O CATETER 

UMBILICAL GMI

PERMITE UM

PROCEDIMENTO

RÁPIDO E

SEGURO,

GARANTINDO

UM ACESSO

VASCULAR

DE QUALIDADE.

INDICAÇÃO

Código

544-25

544-35

544-35-D

544-40

544-50

544-50-D

544-60

O cateterismo umbilical trata-se de um procedimento invasivo e essencial na 

unidade de terapia intensiva neonatal, visando garantir um acesso vascular para 

infusão contínua.

Este procedimento emergencial deve contar com um dispositivo que permita 

segurança no procedimento, precisão na passagem e facilite a administração das 

diferentes terapias.

- Opção de mono lúmen
ou duplo lúmen.

DIVERSIDADE

MONO E DUPLO LÚMEN

- Radiopaco.

 - Marcação a cada centímetro do 4° ao 24°cm

- Conexão luer-lock e tampa no extremo distal.

CARACTERÍSTICAS

Comprimento

(cm)

30,5

41,0

38,0

41,0

41,0

38,0

41,0

LÚMEN

Mono

Mono

Duplo

Mono

Mono

Duplo

Mono

FR

2,5

3,5

3,5

4,0

5,0

5,0

6,0

DIÂMETRO

EXTERNO (mm)

0,85

1,20

1,20

1,35

1,70

1,70

2,00

DIÂMETRO

INTERNO (mm)

0,40

0,60

0,60

0,75

0,80

0,80

1,00

- Cateter umbilical mono ou duplo lúmen em poliuretano de alta
hemocompatibilidade e ponta arredondada.
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